



رییس جمهوری که شهردار بود

□ مرضیه فراهانی

این اساس شهرداری، برنامه و توسعه شهری خود را با عنوان گواتمالا در سال ۲۰۲۰ به مردم معرفی کرده است. گواتمالا سیتی از همان آغاز، مرکز فعالیت‌های اقتصادی و سیاسی کشور بوده است و امروز ۷۸ درصد از تولید ناخالص داخلی را تأمین می‌کند. این شهر فرصت مناسبی برای ترمیم زخم‌های خود بعد از جنگ داخلی و ساختن دوباره پیوندهای شکسته اجتماعی که در نتیجه ترس و سوءظن در جامعه حکمفرما شده بودند، دارد. چنین احساس‌هایی هنوز هم بعد از امضای قرارداد صلح در جامعه وجود دارد. مقامات این شهر عقیده دارند که تنها سرمایه گذاری فیزیکی کافی نیست؛ بلکه باید از مردم شهر حمایت کرد، بنابراین مهم‌ترین هدف پروژه‌های این شهر، بالا بردن سطح کیفیت زندگی است. در تصور آنها یک شهر کامل جایی است که همه شهروندان زندگی هماهنگ دارند. از نظر شهردار ارزو یک شهر کارآمد می‌تواند ما را قادر سازد که استاندارد خوبی از نظر کیفیت زندگی داشته باشیم. برنامه آنها برای توسعه شهری گواتمالا سیتی از طریق مشاوره با اعضای جامعه و اعضای سازمان‌های شهری طراحی شده است. گواتمالا در سال ۲۰۲۰ برنامه‌ای است که بر مبنای ۳ اصل به وجود آمده: همبستگی اجتماعی، مسوولیت محیطی و رقابت اقتصادی. همبستگی اجتماعی تضمین می‌کند که گواتمالا تبدیل به شهری می‌شود که ساکنان آن از راه خدمات عمومی بهتر از غنای فرهنگی و کیفیت مطلوب زندگی بهره‌مند می‌شوند. مسوولیت محیطی به دنبال جایی امن و سالم برای زندگیست، جایی که شهروندان می‌توانند در تلاش برای بهبود سازی فضای عمومی شرکت کنند. رقابت اقتصادی نیز تلاش می‌کند گواتمالا را به شهری تبدیل کند که در آن بازدهی زیاد به همه شهروندان این فرصت را می‌دهد که پیشرفت کرده و سطح کیفیت زندگی بالاتری داشته باشند. شهرداری با در نظر گرفتن اهمیت این کار از همکاری نهادهای دیگر مثل دولت مرکزی، بخش خصوصی و شهروندان بهره‌مند می‌برد و شاید مهم‌ترین گروهی که در این کار حضور دارند، مردم هستند. در سطح کلاس، ۴ پروژه مهم در این برنامه وجود دارد که شامل سیستم حمل و نقل جدید، ایجاد یک سیستم جدید استفاده از زمین، کمربند سبز و احیای مرکز تاریخی شهر سیستم حمل و نقل جدید، راه حلی برای حمل و نقل عمومی است و یکی از بزرگ‌ترین پروژه‌های بنیادی و سرمایه گذاری‌های شهرداری است. این پروژه یکی از راه‌های رسیدن به کیفیتی مطلوب از زندگی است.

خط‌های انحصاری زمان رفت و آمد را تا بیش از یک ساعت کاهش می‌دهد. افزایش ظرفیت اتوبوس‌ها، هزینه‌ها و فشار ترافیک را کم می‌کند. اقدامات امنیتی جدید در ایستگاه‌های اتوبوس و دوربین‌های مدار بسته در اتوبوس‌ها موارد مکرر سرقت مسلحانه که در اتوبوس‌ها اتفاق می‌افتد را کاهش می‌دهد.

آلوارارزو، شهردار گواتمالا سیتی که به عنوان سومین شهردار برتر سال برگزیده شده است، در طول دو دهه فعالیت سیاسی‌اش توانسته است، نقشی اساسی در تبدیل این شهر جنگ‌زده به شهری مدرن بازی کند. ارزو از یکی از ۵ خانواده مهم و برگزیده اروپایی است که از مدت‌ها در سیاست گواتمالا حضور داشته‌اند. او کار خود را به عنوان رئیس موسسه توریستی گواتمالا در سال ۱۹۷۸ آغاز کرده و در سال ۱۹۸۱ برای نخستین بار به نمایندگی دموکرات‌های مسیحی گواتمالا به عنوان شهردار، برگزیده شده که کودتای نظامی به دنبال آن به لغو نتایج انتخابات ختم شد. در سال ۱۹۸۵ او دوباره به نمایندگی از طرف کمیته محلی برنامه‌ریزی توسعه ملی به عنوان شهردار انتخاب شد. در سال ۱۹۸۹ این کمیته تبدیل به حزب توسعه ملی شد. آقای ارزو در طول مدت کار خود به عنوان شهردار موفق شد، میزان فساد را در زندگی شهری کاهش دهد و زیر بنای شهر را بهبود بخشد. در سال ۱۹۹۰ او در انتخابات ریاست جمهوری شرکت کرد و ۱۷ درصد آرا را به خود اختصاص داد. کاندیدای برگزیده جورج سرانو الیاس، ارزو را به عنوان وزیر امور خارجه خود برگزید. در نوامبر سال ۱۹۹۵ ارزو دوباره در انتخابات ریاست جمهوری شرکت کرد و به پیروزی رسید موفقیت‌های مهم ارزو به عنوان رئیس جمهور، خاتمه دادن به جنگ ۳۶ ساله داخلی در ایالت آمریکای مرکزی با امضای یک قرارداد با شورشیان و ریشه کن کردن فساد در نیروی پلیس این کشور بود.

او در طول دوران ریاست جمهوری‌اش هزینه‌های دولت را در زمینه‌های آموزش، بهداشت، زیر بنایی و امنیت ۴ برابر کرد. نتایج سیاست‌های او شامل کاهش ۱۰ درصدی سطح بی‌سوادی و میزان مرگ و میر، افزایش ۵ ساله امید به زندگی، کاهش جرم و جنایت، افزایش ۲۰ درصدی پوشش برق رسانی در کشور، دو برابر کردن شمار جاده‌های آسفالت، افزایش ۳۰ درصدی پوشش تلفن و کاهش ۳ درصدی تورم است. شهردار ارزو فارغ التحصیل حقوق از دانشگاه خصوصی است. سیاست‌های او نتولیرال هستند و او از آن دسته سیاستمداران آمریکای لاتین است که عقیده دارند، باید بنابر مصلحت اقتصادی بودجه بین‌المللی را کنار گذاشت. گواتمالا به دنبال کسب استقلال از حکومت استعماری است و مانند دیگر کشورهای منطقه متحمل جنگ‌های داخلی طولانی مدت، حکومت نظامی، تقسیم ناعادلانه ثروت، استاندارد آموزشی پایین و روابط ضعیف با جوامع بومی شده است. به عنوان شهردار گواتمالا سیتی، ارزو بسیار مورد تحسین قرار می‌گیرد. حامیان ارزو از او به خاطر سرمایه گذاری در زیر بنای شهری به ویژه ساخت یک سیستم مترو جدید در شهر تجلیل می‌کنند. در گواتمالا سیتی مقامات و مردم همه برای ساختن شهری که از نظر اقتصادی مستقل باشد، تلاش می‌کنند. هدف اصلی این شهر بهبود روابط اجتماعی است و بعد از جنگ داخلی ۳۶ ساله قصد دارد که در صلح و آرامش به اهدافش دست یابد، بر